
VICARIATO   APOSTOLICO  DE   AYSEN 
R i q u e l m e  4 3 8     C a s i l l a :  1 4 - D      C o y h a i q u e  / C h i l e     
F o n o :  ( 5 6 ) 6 7 - 2 1  2 3  0 0    F a x :  ( 5 6 ) 6 7 - 2 1  2 3  0 1    E - m a i l : a y s e n @ e p i s c o p a d o . c l  
 
 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                      

       

   

                         

 

D E C R E T O     05 – 2016 
 
 
 

  VISTOS:  

  El artículo 3º de las Disposiciones Transitorias del “Reglamento de la ley Nº 19.947 
de Matrimonio Civil” del Estado Chileno y lo dispuesto por los cánones 1108 y 1111 del Código 
de Derecho Canónico.  

  CONSIDERANDO: 

  Que dentro del territorio que corresponde al Vicariato Apostólico de Aysén, son 
varios los miembros de culto pertenecientes a la Iglesia Católica con facultad para asistir a la 
celebración de los matrimonios según las normas y que, por otra parte, existe disposición por 
parte de la Diócesis para facilitar su acreditación ante el Servicio de Registro Civil.  

  DECRETO: 

  Modifíquese la nómina de ministros de la Iglesia Católica, dotados de facultad para 
asistir a los matrimonios dentro del Vicariato Apostólico de Aysén, según la nómina del Decreto 
01 – 2014 del 28 febrero  de 2014, siendo autorizados los siguientes ministros de culto a partir 
del 01 de abril de 2016:  

Mons. Luís INFANTI DE LA MORA, osm. RUT: 7.776.501-8 

ACUÑA GONZÁLEZ Pascual,  Diacono RUT: 7.248.612-9 

ARAVENA GARCÍA Nelson, Diacono  RUT: 4.247.585-8 

BARRÍA RUIZ José Carlos, Sacerdote RUT: 11.692.131-6 

BELOTTI TESTA Francisco, Sacerdote Siervo de la Caridad.  RUT:  3.107.162-3 

BERTOCCO GASPARELLA Edelino, Sacerdote Orden  Siervo de María  RUT:  3.991.564-2 

CALISTO OYARZÚN Héctor Enrique, Diácono  RUT: 6.038.231-K 

CIVA RASCHI, Gianpaolo  RUT: 21.492.168-5 

DONOSO REYES,  Miguel, Diácono   RUT: 11.520.669-9 

DÍAZ REYES Porfirio Alberto, Sacerdote  RUT: 8.923.719-k 

JIMENEZ GARRIDO, Víctor, Diácono   RUT: 7.830.961-K 

ESCOBAR OYARZÚN, Oscar, Sacerdote  RUT: 9.804.193-1 

                                                                                          
 REF: Modificase nómina de Ministros 

de la Iglesia Católica. 
 



VICARIATO   APOSTOLICO  DE   AYSEN 
R i q u e l m e  4 3 8     C a s i l l a :  1 4 - D      C o y h a i q u e  / C h i l e     
F o n o :  ( 5 6 ) 6 7 - 2 1  2 3  0 0    F a x :  ( 5 6 ) 6 7 - 2 1  2 3  0 1    E - m a i l : a y s e n @ e p i s c o p a d o . c l  
 
 

 

 

 

FUENTEALBA GODOY Joel, Sacerdote RUT: 8.277.529-3 

LUNA GÓMEZ Domingo, Sacerdote RUT: 2.432.717-5 

MEMO LOMBARDO Vladimiro, Sacerdote Orden Siervo de María RUT 4.540.669-5 

MONCADA MARTÍNEZ Ramón, Sacerdote Siervo de la Caridad  RUT: 11.777.806-1 

MUÑOZ CÁRDENAS Ramón del Carmen, Diácono  RUT: 5.531.920-0 

NAUTO CÁRDENAS, Héctor, Diácono   RUT: 10.214.528-3 

VERA VERA José  Alberto, Sacerdote   RUT:  10.597.705-0 

SANDOVAL LUCIC Sebastián, Sacerdote Orden Siervo de María RUT: 4.868.779-2 

RUIZ VELÁSQUEZ Alex Edon, Sacerdote Orden Siervo de María  RUT: 9.723.470-1 

QUELIN GÜINAO Aldo,  Sacerdote Orden Siervo de María RUT: 9.059.638-1 

SAN MARTÍN MANSILLA Juvenal, Diácono  RUT: 6.188.600-1 

SILVA ARMANET PEDRO PABLO, Sacerdote RUT:  7.008.338-8 

ZUÑIGA SOTO Luis Fernando, Sacerdote  RUT: 9.516.579-6 

 

Anótese, Regístrese y Comuníquese  
al Servicio de Registro Civil.  

 

 

 

 

 

+ LUIS INFANTI DE LA MORA, osm. 
Obispo Vicario Apostólico de Aysén 

 

 

 

 

 
COYHAIQUE, marzo 31 de 2016..  
 

 

 


